ЧЕРЕМУШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

00.00.2024                                  с. ЧЕРЕМУШКА                                 №000

О назначении публичных слушаний по проекту решения Черемушинского

сельского Совета депутатов «О бюджете Черемушинского сельсовета на 2025

год и плановый период 2026-2027 годов»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», руководствуясь статьей 37.1 Устава муниципального

образования «Черемушинский сельсовет» и Положением №49-Р от 23.12.2016

г« О публичных слушаниях на территории Черемушинского сельсовета»

сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Вынести на публичные слушания проект решения сельского Совета

депутатов «О бюджете Черемушинского сельсовета на 2025 год и плановый

период 2026 -2027 годов».

2.Проект решения опубликовать в газете «Сельская жизнь» и на

официальном сайте администрации Черемушинского сельсовета .

3.Публичные слушания назначить на 29 ноября 2024 года в 15-00 часов, в

здании Черемушинского сельского дома культуры по адресу: Красноярский

край, Каратузский район, с.Черемушка ,ул. Зеленая, 26.

4.Назначить ответственным за сбор информации по проекту решения

Черемушинского сельского Совета депутатов «О бюджете сельсовета на 2025

год и плановый период 2026 -2027годов» и.о. заместителя главы

Черемушинского сельсовета Лубышеву Наталью Анатольевну, в рабочие дни

(среда, пятница) с 8-00 до 12-00 в срок до 27.11.2024года.

5.Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования в местном издании «Сельская жизнь».

Глава Черемушинского сельсовета                                                    А.Н. Цитович

Председатель Черемушинского

сельского Совета депутатов                                                                  В.М. Павлов

ПРОЕКТ

ЧЕРЕМУШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

00.00.2024 г. с. Черемушка № 00-00

О бюджете Черемушинского сельсовета на

2025 год и плановый период 2026-2027 годов

1. Основные характеристики бюджета Черемушинского сельсовета

на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов

1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Черемушинского

сельсовета на 2025 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Черемушинского

сельсовета в сумме 18125,76 тыс. рублей; в том числе объем межбюджетных

трансфертов, получаемых из других бюджетов 17228,96 тыс. рублей

2) общий объем расходов бюджета Черемушинского сельсовета в сумме

18125,76 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета Черемушинского сельсовета в сумме 0,00 тыс.

рублей, профицит бюджета Черемушинского сельсовета в сумме 0,00 тыс. рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Черемушинского сельсовета в сумме 0,00 тыс. рублей согласно приложению № 1 к

настоящему решению.

1.2. Утвердить основные характеристики бюджета Черемушинского

сельсовета на 2026 год и на 2027 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Черемушинского

сельсовета на 2026 год в сумме 13835,39 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных

трансфертов, получаемых из других бюджетов 12910,49 тыс. рублей и на 2027 год в сумме

13773,78 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из

других бюджетов 12681,18 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Черемушинского сельсовета на 2026 год

в сумме 13835,39 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 339,98

тыс. рублей, на 2027 год в сумме 13773,78 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные

расходы в сумме 688,34 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета Черемушинского сельсовета на 2026 год в сумме

0,00 тыс. рублей, профицит бюджета Черемушинского сельсовета на 2026 год в сумме

0,00 тыс. рублей и на 2027 год дефицит бюджета Черемушинского сельсовета в сумме

0,00 тыс. рублей, профицит бюджета Черемушинского сельсовета в сумме 0,00 тыс.

рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Черемушинского сельсовета на 2026 год в сумме 0,00 тыс. рублей и на 2027 год в сумме

0,00 тыс. рублей согласно приложению № 1 к настоящему решению

2. Доходы бюджета Черемушинского сельсовета на 2025 год

и плановый период 2026-2027 годов

2.1. Утвердить доходы бюджета Черемушинского сельсовета на 2025 год и плановый

период 2026-2027 годов согласно приложению № 2 к настоящему решению.

3. Распределение на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов расходов

бюджета Черемушинского сельсовета по бюджетной классификации Российской

Федерации

3.1. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета Черемушинского сельсовета,

установленного пунктом 1 настоящего решения:

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной

классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2025 год и плановый

период 2026-2027 годов согласно приложению № 3 к настоящему решению;

2) ведомственную структуру расходов бюджета Черемушинского сельсовета на 2025 год

и плановый период 2026-2027 годов согласно приложению № 4 к настоящему решению;

3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным

программам и непрограмным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов

расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Черемушинского

сельсовета на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов согласно приложению № 5 к

настоящему решению.

4. Публичные нормативные обязательства Черемушинского сельсовета

4.1.Утвердить общий объем средств бюджета Черемушинского сельсовета на

исполнение публичных нормативных обязательств Черемушинского сельсовета на 2025

год в сумме 13,29 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 13,29 тыс. рублей, на 2027 год в сумме

13,29 тыс. рублей.

5. Изменение показателей сводной бюджетной росписи бюджета

Черемушинского сельсовета в 2025 году

5.1. Установить, что глава администрации Черемушинского сельсовета вправе в ходе

исполнения настоящего решения вносить изменения в сводную бюджетную роспись

бюджета Черемушинского сельсовета на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов без

внесения изменений в настоящее решение:

а) на сумму средств, выделяемых из резервного фонда администрации района;

б) на сумму средств межбюджетных трансфертов, поступивших из краевого

бюджета на осуществление отдельных целевых расходов на основании федеральных

законов и нормативных правовых актов Президента РФ, Совета администрации края и

уведомлений главных распорядителей средств бюджета

в) в случае уменьшения сумм средств межбюджетных трансфертов из краевого

бюджета в четвертом квартале 2025 года

г) по главным распорядителям средств бюджета Черемушинского сельсовета на

сумму средств, полученных из районного бюджета для финансирования расходов на

региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы

работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы

(минимального размера оплаты труда), установленного в Красноярском крае

д) по главным распорядителям средств бюджета Черемушинского сельсовета на

сумму средств, полученных из районного бюджета для финансирования расходов на

персональные выплаты, установленные в целях повышения оплаты труда молодым

специалистам,

5.2. С последующим внесением изменений в настоящее решение:

а) на сумму межбюджетных трансфертов, предоставленных из районного бюджета

на осуществление отдельных целевых расходов на основании федеральных законов и

нормативных правовых актов Президента РФ и Правительства РФ, Совета администрации

края и уведомлений главных распорядителей средств бюджета.

6. Индексация размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих

муниципальные должности и окладов денежного содержания муниципальных

служащих

6.1. Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности

Черемушинского сельсовета, размеры окладов денежного содержания по должностям

муниципальной службы Черемушинского сельсовета проиндексированные в 2020, 2022,

2023 годах увеличиваются (индексируются) в 2025 году и плановом периоде 2026-2027

годов на коэффициент, равный 1.

7. Индексация заработной платы работников органов муниципальной власти не

отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы

Черемушинского сельсовета

7.1. Заработная плата работников органов муниципальной власти, не отнесенным к

муниципальным должностям и должностям муниципальной службы Черемушинского

сельсовета, за исключением заработной платы отдельных категорий работников,

увеличение оплаты труда которых осуществляется в связи с увеличением региональных

выплат и (или) выплат, обеспечивающих уровень заработной платы работников

бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального

размера оплаты труда), увеличивается (индексируется) в 2025 году и плановом периоде

2026 - 2027 годов на коэффициент, равный 1.

8. Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

Направить бюджету Каратузского муниципального района:

8.1. Иные межбюджетные трансферты на создание условий для организации досуга и

обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры на 2025 год в сумме

7542,67 тыс. рублей;

8.2. Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (по

ревизионной комиссии) на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов в сумме 16,10

тыс. рублей ежегодно.

9. Порядок использования межбюджетных трансфертов, выделенных в 2025 году

9.1. Неиспользованные по состоянию на 1 января 2025 года остатки межбюджетных

трансфертов, предоставленные в 2024 году из районного бюджета, за исключением

средств федерального и краевого бюджета, в форме субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, направляются в 2025 году на

те же цели, на которые были предоставлены, или на погашение кредиторской

задолженности, возникшей в 2024 году по расходам, на которые предоставлялись

межбюджетные трансферты, указанные в настоящем пункте.

9.2. Неиспользованные по состоянию на 1 января 2025 года межбюджетные трансферты,

предоставленные в 2024 году из федерального бюджета, в форме субсидий, субвенций и

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в

районный бюджет в течении первых 10 рабочих дней 2025 года.

10. Резервный фонд администрации Черемушинского сельсовета

10.1. Установить, что в расходной части бюджета Черемушинского сельсовета

предусматривается резервный фонд на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов в

размере 4,69 тыс. рублей ежегодно.

11. Дорожный фонд администрации Черемушинского сельсовета

11.1. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда на

2025 год в сумме 1580,00 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 430,30 тыс. рублей, на 2027

год в сумме 591,20 тыс. рублей.

12. Муниципальные внутренние заимствования Черемушинского сельсовета

12.1. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Черемушинского

сельсовета на 2025-2027 годы, согласно приложению № 6 к настоящему решению.

13. Муниципальный внутренний долг Черемушинского сельсовета

13.1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Черемушинского

сельсовета:

на 1 января 2026 года в сумме 0,00 рублей, в том числе по муниципальным

гарантиям 0,00 рублей,

на 1 января 2027 года в сумме 0,00 рублей, в том числе по муниципальным

гарантиям 0,00 рублей,

на 1 января 2028 года в сумме 0,00 рублей, в том числе по муниципальным

гарантиям 0,00 рублей.

13.2. Установить, что в 2025 году и плановом периоде 2026-2027 годов муниципальные

гарантии Черемушинского сельсовета не предоставляются и бюджетные ассигнования

на их исполнение на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов не предусмотрены.

14. Обслуживание счета бюджета Черемушинского сельсовета

14.1. Кассовое обслуживание исполнения бюджета Черемушинского сельсовета в части

проведения и учета операций по кассовым поступлениям в бюджет и кассовым

выплатам из бюджета осуществляется отделом № 12 Управления Федерального

казначейства по Красноярскому краю через открытие и ведение лицевого счета бюджета

администрации Черемушинского сельсовета.

14.2 Исполнение бюджета Черемушинского сельсовета в части санкционирования

оплаты денежных обязательств, открытия и ведения лицевых счетов осуществляется

отделом № 12 Управления Федерального казначейства по Красноярскому краю.

14.3. Отдельные полномочия по исполнению бюджета Черемушинского сельсовета,

указанные в абзаце 2 настоящего пункта, осуществляются на основании соглашения

заключенного между администрацией Черемушинского сельсовета и отделом № 12

Управления Федерального казначейства по Красноярскому краю.

14.4. Остатки средств бюджета на 1 января 2025 года, 1 января 2026 года, 1 января 2027

года в полном объеме направляются на покрытие временных кассовых разрывов,

возникающих в ходе исполнения бюджета

14.5. Установить что погашение кредиторской задолженности, сложившейся по

принятым в предыдущие годы, фактически произведенным, но не оплаченным по

состоянию на 1 января 2025 года обязательствам, производится главным

распорядителем средств бюджета Черемушинского сельсовета за счет утвержденных им

бюджетных ассигнований на 2025 год.

15. Вступление в силу настоящего решения

15.1. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее дня,

следующего за днем его официального опубликования в газете «Сельская жизнь».

Глава администрации

Черемушинского сельсовета          А.Н. Цитович

Председатель Черемушинского

сельского Совета депутатов                                                                         В.М. Павлов